
,/ 
I 

/ 

.-; -/ 
~- ~: 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

Besluit van de Vlaamse Executieve houdende bescherming van monumen
ten. 

DE VLAAMSE EXECUTIEVE, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumen
ten en landschappen ; 

Gelet op het decreet vaIl 3 maart 1976 tot bescherming van mo
numenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4 0 

; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 11 decem
ber 1985 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 12 decem
ber 1985 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden 
van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1985 houden
de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 15· mei 1986 ; 

Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van Binnenlandse 
Aangelegenheden en Ruimtelijke Ordening en de Gemeenschapsminister 
van Cultuur ; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT : 

Artikel 1. -Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
waarde : 
1. Prinsesstraat, 11 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e afdeling, 

sectie B, perceelnummer 1984 f, eigendom van Vermeulen - Chielens 
Hubert Jules, Prinsesstraat, 11, 2000 Antwerpen. 

2. Prinsesstraat, 13 : bekend ten kadaster: Antwerpen 2e afdeling, 
sectie. B, perceelnummer 1985, eigendom van Peeters - Verrycken 
Constantinus Gertrudis, Prinses straat , 13, 2000 Antwerpen. 

3. Pruynenstraat, 1 : bekend ten kadaster: Antwerpen 3e afdeling, 
sectie C, perceelnummer 1471 b eigendom van Beirens EmmaDenise, 
Kelderstraat, 9, 2000 Antwerpen~ é 

.~. 



..... 

· . -' .' 

4. Pruynenstraat, 3 ; bekend ten kadaster : Antwerpen 3e afdeling, 
sectie C, perceelnummer 1470 a, eigendom van Vereecke - Van 
Campenhout, paul Henri, Pruynenstraat, 3, 2000 Antwerpen. 

5. Pruynenstraat, 5 : bekend ten kadaster': Antwerpen 3e afdeling, 
sectie C, perceelnummer 1473 q, eigendom van : 
a. De Pooter Julia wed. van Blavier Henricus, Justitiestraat, 

21, 2000 Antwerpen 
b. Lauwereins - Blavier Urbain Raymond, Pruynenstraat, 5, 2000 

Antwerpen. 

_6. Pr~ynenstraat, 7 : bekend ten kadaster: Antwerpen 3e afdeling, 
sectie C, perceelnummer 1468 b, eigendom van Verheyen - Robberecht 
Jaak, Ranstsesteenweg, 183, 2250. Ranst. 

7. Pruynenstraat, 17 : bekend ten kadaster: Antwerpen 3e afdeling, 
sectie C, perceelnummer 1463, eigendom van Jacobs - Van den 
Broeck Jan Jaak, pruynenstraat, 17, 2000 Antwerpen, 

8. Pruynenstraat, 19 : bekend ten kadaster: Antwerpen 3e afdeling, 
sectie C, perceelnummer 1462, eigendom van Van der Roest Maria 
Joanna; Van Putlei, 53, 2018 Antwerpen. 

9. Raapstraat, 20 : arcade op binnenkoer : bekend ten kadaster : 
Antwerpen 2e afdeling, sectie B, perceelnummer 753 b, eigendom 
van Adriaenssens - Fourrel de Fretters Antoine, Flamingostraat, 
35, 2060 Merksem. 

10. Rijke Beukelaarstraat, 22 : O.-L.-Vrouwbeeld : bekend ten kadas
ter: Antwerpen 4e afdeling, Sectie 0, perceelnummer 2854, eigen
dom van Blijweert - Mennes Kris,A.Cleynkenslaan, 21, 2850 
Keerbergen. 

11. Rosier 21-23 : bekend ten kadaster : Antwerpen 4e afdeling, 
sectie 0, perceelnummer 1785 h, eigendom van Claes Robert 
Joseph, Rosier, 23, 2000 Antwerpen. 

12. Rosier , 14 : bekend ten kadas.ter : Antwerpen 4e afdeling, 
sectie 0, perceelnummer 2077, eigendom van Poignard Alex Gaston, 
Rosier, 14, 2000 Antwerpen. 

13. Schoytestraat, 61 (beeld) : bekend ten kadaster: Antwerpen 
4e afdeling, sectie 0, perceelnummer 1437, eigendom van 
Paessens Herman paul, Schoytestraat, 61, 2000 Antwerpen. 

14. Schoytestraat, 14 : bekend ten kadaster : Antwerpen 4e afdeling, 
sectie 0, perceelnummer 1231 h, eigendom van Wi11emsen - Van 
Achter, Joseph, Jan, P.O. Box 477, 0325 Edenvale Transvaal 
Krugerstraat, 14, Barberton 1300. 

15. Schoytestraat, 40 (O.-L.-Vrouwbeeld) :' bekend ten kadaster: 
Antwerpen 4e afdeling, sectie 0, perceelnummer 1342 deigendom 
van Boons - Mus Renaat Jozef, Geelsebaan, 77, 3998 Laakdal. 

16. Schuttershofstraat, 4 : bekend ten kadaster: Antwerpen 3e 
afdeling, sectie C, perceelnummer 1099, eigendom van: 
a. Van Huffel Marcelle Virginie wed. van Van de Velde Marcel, 

Britselei, 21, 2000 Antwerpen 
b. Van de Velde- Dekeyn Jacques William, Général Bn 

Empain, 17, 1150 St.-Pieters-Woluwe. 



. '.- .. 17 . St.-Antoniusstraat, 24 
Antwerpen 4e afdeling, 
dom van De Wilde - Van 
2008 Antwerpen. 

poortomlijsting : bekend ten kadaster : 
sectie D, perceelnummer 1141 d, eigen
der Heyden Erik, Jozef, Diepestraat, 46, 

18. St.-Jacobsmarkt, 15 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e af
deling, sectie B, perceelnummer 1694 h, 1729 b (deel), eigen
dom van de VerenigingjV.Z.W.;Zusters van het H. Hart van 
Jezus, Gesticht van eelst, St.-Jacobsmarkt, 15, 2000 Antwerpen. 

19. St.-Jacobsmarkt 92-94 (+ beeld) : bekend ten kadaster : 
Antwerpen 2e afdeling, sectie B, perceelnummer 1595, eigendom 
van Stoelen - Ketels Jan Eduard, -Lange ~ieuwstraat, 123, 2000 
Antwerpen. 

20. Sleutelstraat, 33 : Mariabeeld : bekend ten kadaster : Antwerpen 
4e afdeling, sectie D, ·perceelnummer 845 i, eigendom van 
Laenens Raymond François, Sleutelstraat, 33, 2000 Antwerpen. 

Artikel 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 mäart 1976, om reden van de histo
rische waarde : 

21. Prinsstraat, 14, 16 : bekend ten kadaster: Antwerpen 2e afde
ling, sectie B, perceelnummers 879 (14), 878 (16), ei.gendom 
van de Verenigingjv'.Z.W,jUniversitaire Faculteiten St,-Ignatius, 
Prinsstraat, 13, 2000 Antwerpen, 

22. Raapstraat, 24: bekend ten kadaster: Antwerpen 2e afdeling, 
sectie B, perceelnummer 751, eigendom van Van Dijck - Badia 
Julius Josephus, Lamorinierestraat, 210, 2000 Antwerpen. 

23. Rozenstraat 7-9-11 : bekend ten kadaster: Antwerpen 2e afde
ling, sectie B, perceelnummers 1923, 1924, 1925, eigendom van 
Bonnaerens - Peeters Roland Elisabeth, Rozenstraat, 7, 2000 
Antwerpen. 

24. St.-Jacobsstraat, 3 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e afde
ling, sectie B, perceelnummer 1654, eigendom van Antwerpen, 
de stad. 

25. St.-Jacobsstraat, 5-7 : bekend ten kadaster: Antwerpen 2e af
deling, sectie B, perceelnummer 1655 a, eigendom van Antwerpen 
de stad. 

26. St.-Jacobsstraat, 11 : bekend ten kadaster : Antwerpen 2e af
deling, sectie B, perc.eelnummer 1657 a, eigendom van Antwerpen 
de stad, 

27. St.-Jacobsstraat, 13 : bekend ten kadaster: Antwerpen 2eaf
deling, sectie B, perceelnummer 1658 a, eigendom van Antwerpen 
de stad. 

28. St.-Jacobsstraat, 15 : voorgevel : bekend ten kadaster 
Antwerpen 2e afdeling, sectie B, perceelnummer 1674 a, eigen
dom van Antwerpen de stad. 

29. St.-Jansvliet 6-8 : bekend ten kadaster: Antwerpen 4e afdeling,. 
sectie D, perceelnummer 3350 c - 3350 d, eigendom van Morel 
Fara Florida, Notteveld, 6, 3250 Aarschot. 



Artikel 3. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van.3 maart 1976, om reden van historische, 
artistieke en volkskundige waarde : 
30. Rijkenhoek 2~4 (O.-L.-Vrouwbeeld) : bekend ten kadaster : 

Antwerpen 4e afdeling, sectie D,. perceelnummer 3424 b, eigen
dom van Parijs - Jonkers Ludovicus Joseph, Berkenlei, 11, 2120 
Schoten. 

Artikel 4. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van historische 
en volkskundige waarde : 
31. St.-Jacobsmarkt, 2 :bekend ten kadaster: Antwerpen 2e afdeling, -

sectie E, perceelnummer 1643 a, eigendom van de Vennootschap/ 
N. V. /Padeko, Mechelsesteenweg., 291, 2000 Antwerpen. 

Artikel 5. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 
1. de algemene bestemming en de algemene voorsChriften die zijn op

gelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streekplannen 
en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechtsgevolgen van 
onderhavig besluit in werking treden ; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunnin
gen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 
houdende organisatie van de ruimtelijke ordening en van de stede
bouw ; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 
tot bepaling van de algemene Voorschriften inzake instandhouding 
en onderhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Artikel 6. - De Gemeenschapsminister van Cultuur is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 2 1 1)1- !931 
De Voorzitter van de Vlaamse Executieve, 

G. GEENS 
~ __ ,schapsminister van Binnenlandse 

Aan Ruimtelijke Ordening, 

J. PEDE 
.De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

P. DEWAEL 


